
República de Chile 
  Provincia de Linares 
 Relaciones Públicas 

 
    

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl 
 

 

   
  
  
DECRETO EXENTO N°: 
 

                                                                      PARRAL, 

 
VISTOS:    

1.-  Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgánica                       
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones. - 

2.- Lo establecido en el contrato de prestación de servicios a honorarios. - 
3.-       El Decreto Exento Nº2651 de fecha 12 de julio de 2021, que delega la firma de la 

Señora Alcaldesa en el Director de Recursos Humanos el señor JAVIER 
MOREIRA BAUERLE 

4.-       La solicitud de trabajo extraordinario de los prestadores que se adjunten y                
que son autorizadas por el supervisor de los respectivos contratos. 

5.-       Decreto Exento Siaper N° 120 de fecha 19 de enero de 2023, que designa                  
como Secretario Municipal Subrogante por motivos de ausencia de la titular, a 
don TOMÁS ROMERO PARADA, Jefatura, Grado 9° E.M.S 

DECRETO: 
 

1.- AUTORÍZASE, la ejecución de trabajo extraordinario, para realizar actividades señaladas en 
detalle adjunto, para los días y horas ahí indicadas, para la prestadora de servicios que se señala 
a continuación, según detalle adjunto. - 

FUNCIONARIO CARGO TOTAL HORAS   

IRENE MENA VÁLDES   Apoyo a R.R.P.P  36 

 
 
2.- ESTABLÉCESE, que el máximo de tiempo para compensación es de 40 horas 

completas, mensuales sin recargo. - 
 

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
“Por orden de la Sra. Alcaldesa” 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  JAVIER MOREIRA BAUERLE 
                                                                        DIRECTOR RECURSOS HUMANOS           
                  
       TOMÁS ROMERO PARADA 
       SECRETARIO MUNICIPAL (S) 
 

JAR 

DISTRIBUCION: -Of. Partes- Personal- RRPP  ( copia digital jesicca.albornoz@parral.cl )        

 

 

 

 

 

Vº Bº DIRECTOR RECURSOS HUMANOS  Vº Bº JEFA DE RELACIONES PÚBLICAS  

         JAVIER MOREIRA BAUERLE      OLGA LUCÍA GÁLVEZ RESTREPO  

  

 

 

 

 

mailto:jesicca.albornoz@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=14585


República de Chile 
  Provincia de Linares 
 Relaciones Públicas 

 
    

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073 2 751500 – www.parral.cl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 Vº Bº DIRECTOR  RECURSOS HUMANOS                                                    

 

Dia ACTIVIDAD HORAS 50%

1 APOYO LOGÍSTICO SEMANA PARRALINA 17:30 a 02:00 8:05

2 APOYO LOGÍSTICO SEMANA PARRALINA 17:30 a 02:00 8:05

3 APOYO LOGÍSTICO SEMANA PARRALINA 16:30 a 02:00 9:05

4 APOYO LOGÍSTICO SEMANA PARRALINA 17:00 a 02:30 9.05

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

36

   V B Jefe Directo

Mes: FEBRERO  2023

Nombre Funcionario: IRENE  MENA VÁLDES 

Total


	71910: 452
	71911: 31 ENE 2023
		Javier.moreira@parral.cl
	2023-01-31T16:09:17+0000
	-36.142134, -71.8229332
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-01-31T16:09:24+0000
	-36.142134, -71.8229332
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-01-31T16:09:30+0000
	-36.142134, -71.8229332
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		olga.galvez@parral.cl
	2023-01-31T16:14:38+0000
	Olga Galvez
	Firmado por Olga Galvez, olga.galvez@parral.cl


		olga.galvez@parral.cl
	2023-01-31T16:15:10+0000
	Olga Galvez
	Firmado por Olga Galvez, olga.galvez@parral.cl


		tomas.romero@parral.cl
	2023-01-31T16:25:49+0000
	Tomas Romero
	Firmado por Tomas Romero, tomas.romero@parral.cl




